
36 João Pessoa - Sexta-feira, 01 de Março de 2024 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 
Caaporã - PB, 29 de Fevereiro de 2024 

MARIA LUIZA CESAR DE MOURA 
Pregoeira Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03/2024 

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que objetiva: 
CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 (UMA) MOTOCICLEU 
ESTILO TODO TERRENO (TRAIL/ON-OFF ROAM. Os interessados poderão obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Agente de Contratação, no 
Setor de Licitação, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, ou pelo e-mail: 
cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Os documentos de habilitação c as propostas deverão ser enviados por 
e-410.il até as 12:00hs do dia 06 de Março de 2024. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 

úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. 

.--. Cabaceiras - PB, 29/02/2024. 
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 

Agente de contratação 

Prefeitura Municipal 
de Cacimba de Dentro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV00007/2024 

A Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/21, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Aquisição de 
Água Mineral Natural não gasosa destinados a manutenção das atividades referentes ao funcionamento 
das Secretarias de Saúde, Administração e Finanças, Infraestrutura, Educação e Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro, para o exercício de 2024. O interessado poderá obter o 
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contrata-
ção, sediado na Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB. O referido órgão de 
contratação estará recebendo as propostas até o dia 07 de Março de 2024, nos horário c endereço abaixo 
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: cplcacimbadedentro@gmail.com. Recur-
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33791045. 

Cacimba de Dentro - PB, 29 de Fevereiro de 2024. 
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA 

Servidor Responsável. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV00005/2024 

A Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso 11, da Lei e 14.133/21, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: AQUISIÇÃO 
DE GUARDA CORPO EM TUBO GALVANIZADO, DESTINADO À EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SERRALHARIA NO PORTAL DE ENTRADA E SAÍDA PARA ARARUNA NO MUNICIPIO 
DE CACIMBA DE DENTRO/PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a 
especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Capitão Pedro Moreira, 
15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas 
até o dia 07 de Março de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, c que poderão ser encaminha-
das também pelo e-mail: cplcacimbadedentro@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal e 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33791045. 

Cacimba dc Dentro - PB, 29 de Fevereiro de 2024. 
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA 

Servidor Responsável. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV00006/2024 

A Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/21, restrita 

0 .4neiite'30.,\
<°. 

, 'car -6... (1) RS. 
e CPL

O o • 
lá% Oficial 

à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Aquisição 
de 13entonita Sádica Especial, destinada aos serviços de execução do PRAD na área do antigo lixão no 
Município de Cacimba de Dentro/PB. O interessado.poderá obter o respectivo Termo de Referência 
com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Capitão Pedro 
Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB. O referido órgão de contratação estará recebendo as 
propostas até o dia 07 de Março de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser 
encaminhadas também pelo e-mail: cplcacimbadedentro@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33791045. 

Cacimba de Dentro - PB, 29 de Fevereiro de 2024. 
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA 

Servidor Responsável. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV00008/2024 

A Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro manifesta o interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso 11, da Lei e 14.133/21, 
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de implantação, manutenção e su-
porte de licença de uso de ferramenta web responsiva contemplando portal oficial do município que 
disponibilize informações de licitações, receita, despesa, folha de pagamento, portarias, perguntas 
frequentes, conselhos municipais, convênios, decretos, leis, frota de veículos, guia da cidade, notícias, 
Irf - (lei de responsabilidade fiscal), e-sic (sistema de informação do cidadão); ouvidoria (integrado). 
O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendi-
do junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de 
Dentro - PB. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 07 de Março de 
2024, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
cplcacimbadedentro@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 99937-5789. 

Cacimba de Dentro - PB, 29 de Fevereiro de 2024. 
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA 

Servidor Responsável. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de 
Pneus, Câmaras de Ar e Protetores para atendera demanda da frota do município de Cacimba de Dentro/ 
PB, no exercício de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00008/2023. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO DE 2024 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO/ 
PB, ESTADUAIS E FEDERAIS (RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS 
- EDUCAÇÃO/TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB - OUTRAS/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS 
DO ENDE/RECURSOS ORDINÁRIOS/ RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE 
IMPOSTOS - SAÚDE/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS) - 04.000 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES - 12.361.1002.2006/ 12.361.1002.2007/ 12.361.1002.2009/ 
12.36 I .1008.2011/ 12.361.1001.2012 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CON-
SUMO. 05.000- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DE SAÚDE- 10.301.1014.2021/ 
10.301.2007.2055/ 10.301.1014.2022 - ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO. 3.000- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 04.122.2003.2003 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. 6.000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
- 08.122.2008.2033/ 08.131.2008.2038 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO. 07.000 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 15.452.2009.2041 - ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Cacimba de Dentro e: CT N° 00008/2024 - 02.01.24 até 31.12.24 - LARISSE LEONIA 
DE PONTES NERI 08366441407 - R$ 353.030,00. 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Material de Expediente destinados a 
manutenção das atividades referentes ao funcionamento das Secretarias Municipais vinculadas a Prefei-
tura Municipal de Cacimba de Dentro/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00016/2023. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2024 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CACIMBA 
DE DENTRO/PB E FEDERAIS (RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOS-
TOS - EDUCAÇÃO/RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -SAÚDE/ 
RECURSOS ORDINÁRIOS/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS/TRANSFERÊNCIA DO 
FUNDEB - OUTRAS/TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS SAUDE/TRANSFERÊNCIA DE CON-
VÊNIO EDUCAÇÃO/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FNAS) - 03.000 - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS '-04.122.2003.2003 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 04.000- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA -12.361.1002. 
2006/12.361.1002.2009/12.365.1001.2012/12.365.1001.20I3 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
- MATERIAL DE CONSUMO; 05.000- SECRETARIA DE SAÚDE - 10.301.1014.2021/10.301.101 
4.2022/10.301.2007.2025/10.302.1015.2026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL 
DE CONSUMO; 06.000- SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL -08.122.2008.2033 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 07.000 - SECRETARIA DE INFRA ESTRU-
TURA - 15.452.2009.2041 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 
08.000 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENC1A SOCIAL -08.243.1022.2045/ 08.244.1023.2046/ 
08.243.1022.2050 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.000 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - 20.601.1032.2109 - ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 11.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E TURISMO - 27.812.1013.2032 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL 
DE CONSUMO.. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro e: CT N° 



Paraíba, 01 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV 1N° 3564 

LETREIRO "EU AMO CAAPORÃ", CONFECCIONADAS EM 
ACM, POLIESTER TIPO CAIXA COM 0,30 CM DE ESPESSURA, 
ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO, FIXADO EM 
BASE DE CONCRETO EXISTENE,DE ACORDO COM LAYAUT 
APRESENTADO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 20 
de Setembro de 2024. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 20 
de Setembro de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 
11.462/23; Decreto Municipal n° 106/2019/21; Decreto Municipal n° 
035/2023/23; Decreto Municipal n° 039/2023/23; Decreto Municipal 
n° 058/2023/23; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 3113-8200.E-mail: 
licitacaocaapora2017@gmail.com.Edital: www.caapora.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. 

Caaporã - PB, 29 de Fevereiro de 2024 

MARIA LUIZA CESAR DE MOURA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código IdentificadonAEFE2894 

LICITAÇÃO 
COMUNICADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00001/2024 

A Prefeitura Municipal de Caaporã, através de sua Pregoeira e equipe, 
torna público a quem possa interessar e em especial as empresas 
cadastradas no processo, relativo ao Pregão Eletrônico n° 00001/2024, 
cujo objeto é EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
TRIO ELÉTRICO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
PERÍODO DO CARNAVAL 2024 DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, 
pedido de REVOGAÇÃO realizado pela autoridade competente do 
Município. Com fundamento no artigo 71, inciso II da Lei n° 
14.133/2021 que assim dispõe: Encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, o processo 
licitatório será encaminhado à autoridade superior, que poderá 
revogar a licitação por motivo de conveniência e oportunidade. 
Conforme o § 3° do mesmo artigo e diploma legal será concedido 
prazo para manifestação dos interessados de 3(dias) úteis 
contados a partir da data de publicação deste comunidado. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: licitacaocaapora2017@gmail.com. 

Caaporã - PB, 29 de Fevereiro de 2024. 

MARIA LUIZA CESAR DE MOURA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador:CAED8F8B 

LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

00030/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REALIZAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM 
CONDUTOR TIPO CAMINHÃO ABERTO, CAÇAMBA E 
COMPACTADOR PARA REALIZAÇÃO DE COLETA DE 
RESÍDUOS (LIXO) DOMICILIARES E COMERCIAIS. 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da Portaria n° 509/2023, de 12/09/2023, e observadas as disposições 
da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a 
Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 
123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 10.024, de 20 de 
Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas, 

R E S O L V E: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico n° 00030/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CONDUTOR TIPO CAMINHÃO 
ABERTO, CAÇAMBA E COMPACTADOR PARA REALIZAÇÃO 
DE COLETA DE RESÍDUOS (LIXO) DOMICILIARES E 
COMERCIAIS; com base nos elementos constar do. processo 
correspondente, a: EMPRESA: RUMOS I.99,kékd'b .tftE1,(VICOS 
LTDA — CNPJ: 46.108.295/0001-15 -OLOR: R$ 43*•000,00 
(LOTE 0003). Caaporã - PB, 29 de Fevreiro de 2024. 

ret, ‹..---
C,

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO Fis.------- E 
CPIPrefeito Constitucional .‘, '--• D.) o Pub1icad6]por: 

Kalinna i4elen Ferreira Franco Bprges 
CódiiMentificador:4.94CED1 %.,...„. 

LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

00030/2023 

OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO COM CONDUTOR TIPO CAMINHÃO ABERTO, 
CAÇAMBA E COMPACTADOR PARA REALIZAÇÃO DE 
COLETA DE RESÍDUOS (LIXO) DOMICILIARES E 
COMERCIAIS. 
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 
509/2023, de 12/09/2023, e observadas as disposições da Lei Federal 
n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 
8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de 
Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 10.024, de 20 de Setembro de 
2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas, 
RESOLV E: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico n° 00030/2023, que objetiva: OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM CONDUTOR 
TIPO CAMINHÃO ABERTO, CAÇAMBA E COMPACTADOR 
PARA REALIZAÇÃO DE COLETA DE RESÍDUOS (LIXO) 
DOMICILIARES E COMERCIAIS; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, as empresas: RUMOS 
LOCACAO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.108.295/0001-15 - 
VALOR: R$ 1.080.000,00 (LOTE 0001) e MARIA DAS GRACAS 
RODRIGUES MENDES LEITE - CNPJ: 33.419.269/0001-66 - 
VALOR: R$ 143.988,00 (LOTE 0002). Caaporã - PB, 29 de 
Fevereiro de 2024. 
KALINNA HELEN FERREIRA FRANCO BORGES 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges 

Código Identificador:61A42B42 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00003/2024 
A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que 
objetiva: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE 01 (UMA) MOTOCICLETA ESTILO 
TODO TERRENO (TRAIL/ON-OFF ROAD); ZERO 
QUILOMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS—PB. Os interessados poderão obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto 
ao Agente de Contratação, no Setor de Licitação, sediada na Rua 

WWW.diariomunicipal.com.br/famup 4 



Paraíba, 01 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3564 

Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, ou pelo e-mail: 
cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Os documentos de habilitação e as 
propostas deverão ser enviados por e-mail até as 12:00hs do dia 06 
de Março de 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 
33561117. 

Cabaceiras - PB, 29 de fevereiro de 2024. 

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:OB27DC1D 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N° 

00002/2024 - CAMARA 

CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N° 
00002/2024 

n Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° 00002/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS- PB; ADJUDICO o 
correspondente procedimento e AUTORIZO o seu objeto a: SARAH 
RAQUEL MACEDO SOUSA DE FARIAS AIRES SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 45.000,00-

Cabaceiras - PB, 28 de Fevereiro de 2024. 

AGNELO DE FREITAS CAVALCANTI FILHO 
Presidente 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:1640CAOC 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO - CAMARA 

ACAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 
CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS- PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n° 
IN00002/2024. DOTAÇÃO: Órgão: 01.001— CÂMARA 
MUNICIPAL - 01 031 1001 2001 — DESENVOLVIMENTO DAS 
ATIVIDADES. VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2024.PARTES CONTRATANTES: CAMARA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS e: CT N° 0002/2024 - 28.02.24 - SARAH RAQUEL 
MACEDO SOUSA DE FARIAS AIRES SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 45.000,00. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:48607FD7 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI COMPLEMENTAR 068/2024 

Dispõe sobre as alterações nas atribuições e da outras 
providencias aos cargos regidos pela Lei Municipal 
553/2016. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL do munícipio de Conceição, 
Estado da Paraíba no uso de suas atribuições legais, em especiais o 
contido na Lei Orgânica do Município, FAZ SABER. 4110,, amara 
Municipal, aprovou em 27/02/2024, e : ,<etè ' SANCIÕ4 . e 
PROMULGA a seguinte lei. O 

ilca
DISPOSIÇÕES GERAIS ° ; AS  • u) 

c) , 
...... 

r- CPI_ fl . 
,..- '•(' 

Art. 10 - Para os cargos em comissão de liV:rgomeação abaixo, fic 
de livre disposição de seus chefes imediatos(-Ora o exercício de sil 
funções. 

— 
I. Assessor de Comunicação; 
II. Assessor de Informação Cerimonial; 
III. Assistente Parlamentar; 
IV. Assistente de redação e formulação documental. 

a) Os referidos cargos deste artigo, tem como carga horaria de 40 
horas semanais, podendo exercer suas funções livre de 
comparecimento da cede da câmara de vereadores com as seguintes 
exceções: 

1. Assessor de Comunicação, Assessor de Informação Cerimonial e 
Assistente de redação e formulação documental — em dias de reunião 
devem excepcionalmente os mesmos comparecer obrigatoriamente a 
cede da câmara municipal de vereadores para exercício de suas 
funções; 

2. Todos os cargos desse artigo devem a qualquer tempo comparecer a 
sede da Câmara Municipal de Vereadores, em caso de convocação 
pelos seus chefes imediatos ou do Presidente da casa. 

Art. 2° - Ficam revogados qualquer disposição em contrário; 

Art. 30 - Essa lei entra em vigor na data da publicação; 

Conceição, Paraíba, 29 de fevereiro de 2024. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Luanna Francis Lopes Fonseca 

Código Identificador:9233F302 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 

00005/2024 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados a pequenas doações a famílias carentes do 
município de Condado. Data e Local: 13 de março de 2024 às 09:00 
horas, na sala de Reuniões da CPC, Rua Padre Amâncio Leite, 395 - 
Centro - Condado - PB. A íntegra do edital está disponível nos 
seguintes endereços eletrônicos: www.condado.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp. 

Condado-PB, 29 de Fevereiro de 2024. 

FRANCISCA LIDIANE ALVES DA SILVA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Francisca Lidiane Alves da Silva 

Código Identificador:E146687E 

www.diariomunicipal.com.br/famup 5 


